stra quidem complectetur paroecias omnes pridem in suppressa ad praesens Aquisgra-
nensi Dioecesi contentas, quae ad Provincias pertinent Coloniensem, Dusseldorphinam et

Aquisgranensem , nempe ultra paroecias civitatum Coloniae, et Aquisgraniae Ecclesias

Cantonales nuncupatas — Bergheimerdorff
— Bonna, vulgo Bonn — Brühl — Kerpen —

Lechenich — Lessenich — Loevenich — Meckenheim — MünstereifFel — Zolbiacum
, vulgo

Zülpich — Crefeld — Dahlen — Dormagen — Elsen — Gladbach — Neuss — Urdingen —
Viersen — Burtscheid — Marcodurum, vulgo Düren — Erkelenz — Eschweiler — Geilen-

kirchen — Gemünd —
Heinsberg — Juliacum, vulgo Jülich — Linnich — Montjoie— et Niddeggen — una cum earum Ecclesiis succursalibus, et adnexis, quae in dictis Provinciis

intra Borussici Regni fines modo inveniuntür, a Cantonalibus disiungendo Paroecias succursales,
et adnexas extra Regnum positas, et viceversa succursales, et adnexas pridem pendentes
a Cantonalibus positis extra Regnum aggreganda Cantonalibus in Regno existentibus. Com-

plectetur praeterea Cantonales Ecclesias ad Leodinensem Dioecesim pertinentes, ac temporariae
administrationi moderni Vicarii Capitularis Aquisgranensis ab Apostolica Sede commissa»

3*

36 Die Iianptsachlicliston Festsetzungen

videiicet Ecclchias Cantonales nuncupatas — Cronenburg — Eupen — Malmedy — Nieder.

krüchten — Schieiden — et St. Vitb — una cum earum succursalibus
,

et adnexis in Borussica

ditione sitis
,
ac sex Paroeciis succursalibus

, nuncupalis
— Afden — AlsdorfF— Merkstein —

Rolduc — Ubach, — et Welx — modo dependentes a Cantonali — Herckraede — posita extra

Regnum Borussicum. Insuper complectetur novemdecim Provinciae Aquisgranensis ad

Trevirensem Dioecesim usque nunc pertinentes Paroecias nuncupatas
— Allendorff —

Blankenheim — Dollendorff — Holle rath — Lommersdorff — Manderfeld — Marmagen —
Mülheim — Nettersheim — Reifferscheid — Rescheid — Rigsdorff

— Rohr — Schmittheim —
Schönberg — Steinfeld — Tondorff — Udelhoven — et Wildenburg — cum suis adnexis

Ecclesiis. In dextera autem Rheni ripa, Provinciisque Coloniensi, Dusseldorphiana, et Con-

fluentina Paroecias complectetur Regionum — Juiliensis — Dusseldorphianae — Essensis — et

Siegburgensis
— cum earum succursalibus

,
et adnexis demptis tamen Paroecia — Römershagen

— Paderbornensi Dioecesi ut infra applicanda, nee non Paroeciis — Hachenburg — et

Marienstadt — nuncupatis , quae in Ducatu Nassaviae reperiuntur.

Dioecesis Episcopalis Ecclesiae Trevirensis, ab omni Metropolitico iure Archiepiscopi

Mechliniensis subtractae, ac Metropolitanae Coloniensis sufFraganeae adsignatae, constabit infra

Regni Borussici fines ex Paroeciis Sexcentum Triginta quatuor ,
scilicet in sinistra Rheni ripa,

ex iis Omnibus, quae actu ad illam Dioecesim pertinent, et provincia Trevirensi continentur.

Tum vero ex ea suppressae nunc Dioecesis Aquisgranensis parte, quae in Confluentma

Provincia continentur, videiicet civitate ipsa Confluentiae
,
et Ecclesiis Cantonalibus nuncupatis

— Adenau — Ahrweiler — Andernach — Boppard — Castellaun — Cochem — Creutznach —
Kaysersesch

—
Kirchberg — Kirn — Lützerath — Mayen — Münstermayfeld

— Niederzissen

— Oberwesel — Polch — Pünderich — Remagen — Rübenach — Simmern — Sobernheim —
St. Goar — Stromberg — Treiss — Ulmen — Wanderath — et Zell — cum suis succursalibus,

et adnexis. Porro autem ex centum triginta duabus Paroeciis tum Cantonalibus
,
tum succur-

salibus, cum suis adnexis quae in circumscriptione Anni millesimi octingentesirai primi

Dioecesi Metensi fuerant attributae
,
ac deinde temporariae administrationi Vicarii Capitularis

Trevirensis ab apostolica sede commissae. In dextra vero Rheni ripa ex cunctis Ecclesiis

ditionis Borussicae, quae pridem ad ipsam Trevirensem Dioecesim spectabant, quaeque per

Gallicanarum Dioecesium circnmscriptionem anno millesimo octingentesimo primo a Nobis

factam ab illa fuerant dismembratae
,
ac in praesens a Vicario Apostolico in oppido Ehrenbreit-

stein residente ad Nostrum beneplacitum administrantur. Tandem vero extra praedictum
Paroeciarum sexcentum triginta quatuor numerum, Regnique Borussici fines, cunctis illis, quae
in Territoriis Principum Coburgensis , Homburgensis ,

et Oldenburgensis inveniuntur iam ipsi

Dioecesi Trevirensi pertinentibus.

Dioecesim Episcopalis Monasteriensis Ecclesiae SufFraganeae Metropolitanae Coloniensis

eiFormabunt biscentum octoginta Septem Paroeciae intra fines Regni Borussici sitae et aliae

quoque extra eiusdem Regni fines in eodem Dioecesano Territorio actu comprehensae, de qui-

bus in aliud tempus disponendi Nobis, et Romanis Pontificibus successoribus Nostris prout

opportunum in Domino iudicabitur facultatem reservamus. Adiungimus praeterea Regiones

nuncupatas — Recklinghausensem — Sterkrathensem — et Reesensem — pridem antiquae
Coloniensis Dioecesis, exclusa tamen ab hac postrema Regione Paroecia Oeffelt sub Tempo-
rali Belgici Regni dominio existente

,
nee non ex Dioecesi Aquisgranensi nunc suppressa Can-

tonales Ecclesias nuncupatas — Calcar — Cleve — Cranenburg — Dülken — Geldern —
Goch — Kempen — Meurs — Rheinberg — Wankum — Wesel, — et Xanten — cum suis

succursalibus, et adnexis, exceptis tamen iis Dominio Regis Belgarum in temporalibus sub-

jectis. Adjungimus insuper Paroecias nuncupatas — Elten,
— et Emmerich — cum sua

filiali huc usque sub missionibus HoUandicis extantes, itemque Paroeciam — Oldenburgen-
sem — quam seiungimus a Missionibus septemtrionalibus , quaeque pertinent ad ditionem

Ducis Oldenburgensis. Denique moderno, ac pro tempore existenti Episcopo Monasteriensi

perpetuo regendas, et administrandas committimus quinque paroecias nuncupatas
— Broch-
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terbcck — Ibbenbühren — Mettingen
— Recke, — et Haiverdde, quae suffraganei Osna-

brugensis Administration! ad Apostolicae sedis beneplacitum erant commissae.*

Paderbornensis Episcopalis Ecclesiae, Coloniensis Metropolitanae Suffraganeac ,
Dioece-

sis iisdera, quibus nunc reperitur, manebit circumscripta limitibus. Uli praeterea adimigimus

alteram nunc suppressam Dioecesim Corbeiensem cum integro suo Territorio a venerabili Fra-

tre Ferdinande Episcopo Monasteriensi administratam
,
nee non ex Transrhenano antiquae

Coloniensis Dioecesis Territorio Decanatus — Meschedensem — Attendornensem — Brilonen-

geni — Wormbachensem — Medebachensem
,

— et Wettenscheidensem — nuncupatos cum

suis Parochialibus
,

et Filialibus Ecclesiis, pariterque Commissariatum — Haarensera, — et

Paroeciam — Römershagen, — et ulterius — Rittbergensem
— et Wiedenbrückensem —

Decanatus, cum suis respective Parochialibus, et Filialibus Ecclesiis ab Osnabrugensi Dioe-

cesi separandos-, nee non a Dioecesi olim Moguntina, postea Ratisbonensi disiungendas Pa-

roecias — Siegen
— et Obernetphen

—
nuncupatas, civitatem Heiligenstadt

— cum suo De-

canatu, et Decanatus — Beurensem — Bischoferodensem — Kirchworbensem — Kühlstädt-

ensem — Lengenfeldensem
— Neuendorfensem — Nordhausensem — Rüstenfeldensem — Wie-

senfeldensem — cum suis Parochialibus et Filialibus Ecclesiis, et Civitatem Erfurt! — cum

tribus Paroeciis siiburbanis, atque Paroecias in Territorio Magni Ducis Saxoniae Wimarensis

existentes, nee non Paroeciam Eppensem extra Borussiae Regnum in Principatu Waldeccensi

ab antiqua Coloniensi Dioecesi segregandam, et demum a Missionum septemtrionalium Vica-

riatu Apostolico separandas, et a futuris, ac pro tempore existentibus Paderbornensibus Epi-

scopis perpetuo administrandas Paroecias — Mindensem — scilicet in Westphalia, et in Pro-

vincia Saxoniae — Adersleben — Althaldensleben — Ammensieben — Aschersleben — Had-

mersleben — Ecclesias St. Andreae, et sanctae Catharinae Halberstadii — Hamersleben —
Hedersleben — Huysburg — Magdeburg — Marienbeck — Marienstuhl — Meyendorf —
Stendal — Halle — et Burg.

— Attentis autem grandaeva aetate, ac egregiis de Ecclesia,

et de Catholica Religione meritis, venerabilis Fratris Francisci Egonis a Fürstemberg prae-
stantissimi Hildensiensis, ac Paderbornensis Praesulis, ac Missionum septemtrionalum Vica-

rii Apostolici, ne ipsi novae administrationis onus adiungatur, decernimus et mandamus
nihil circa talem Antistitem in praesens esse innovandum

,
sed cuncta in eo

, quo nunc re-

periuntur statu interea reliquendo ,
antedictam Paderbornensis Dioecesis ampliatiQnem eo

dumtaxat tempore suum effectum sortiri debere
,
cum Episcopali sede Paderbornensi de lau-

dati Antistitis Francisci Egonis Persona quomodocumque vacanti novus Episcopus Apostolicae

sedis auctoritate instituetur. Interea vero omnia Loca
,

et Paroeciae
, quae a Coloniensi

,
et

Osnabrugensi Dioecesibus ut supra dismembrantur
,

administrationi peculiaris Vicarii Apo-
stolici a Nobis committentur, ut inibi usque ad Paderbornensis Episcopalis sedis vacationem,
ac futuri novi Episcopi institutionem, exerceat spiritualem iurisdictionem : atque insuper alia

loca, et Paroeciae a Dioecesi olim Moguntina postea Ratisbonensi disiuncta, et ab Episcopo

pridem Corbeiensi, nunc Monasteriensi administrata temporaneae pariter Vicarii Apostolici

Administrationi tradentur.

Archiepiscopalium Gnesnensis et Posnaniensis invicem perpetuo principaliter unitarum

Dioeceses efformabunt ea ipsa loca, quae actu in iisdem continentur, post novissimum Dioe-

cesium Regni Polonici a Nobis peractam Circumscriptionem , exceptis tamen Decanatibus

Schlochaviensi — Tuchelensi, et Camenensi, — Culmensi Dioecesi ut infra adiieiendis, ac

praeterea Decanatus Kruszwicensis
,

Junivladislaviensis
,

et Gniewkowensis a Dioecesi Wla-

dislaviensi separandi, qui ad praesens a Vicario Apostolico Gedanensi administrantur nee

non Decanatus Ostrszeszowensis et Kempnensis disiungendi a Dioecesi Wratislaviensi. Di-

visionem autem et assignationem Territorii Dioecesani pro una, et altera Dioecesi statuen-

dam infradicendo praesentium Literarum Exequutori peragendam expresse committiraus.

Dioecesis Episcopalis Ecclesiae Culmensis, suffraganeae Archiepiscopi Gnesnensis et

Posnaniensis, constabit ex biscentura quindecim Paroeciis nempe cum suis respective Suc-

eursalibus, et Filialibus Ecclesiis ex Decanatibus Lessensi — Rhedensi — Neumarkano —
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Loebaviensi — Lautenburgensi
—

Strasburgensi
— Golluhensi — Thorunensi — Culmensi —

Culmseensi — et Gurcznensi — cum Paroecia Bialutten nuncupata: quae postremae duo olim

Dlcc. ''is Plocensis a sufFraganeo Culmensi in praesens administrantur; itemque ex decana-

tibus — Gedanensi — Putzigensi
— Mirchaviensi — Dirschaviensi — Stargardensi

— Moe-

vensi — Neuenburgensi — Schwetzensi — Lauenburgensi
— Schlochaviensi — Tuchelensi —

Camenensi — et Fordonensi; qui Decanatus pridem Dioecesis Wladislaviensis, nunc ab ante-

dicto Vicario Apostolico Gedanensi administrantur
,
nee non ex Territorio Monasterii Abba-

tiae nuncupatae Olivensis ut supra suppressi ex nunc pro tunc quando ex Persona mo-

derni Abbatis quomodocumque vacaverit. Et quoniam expositum Nobis fuit aptas Culmae

deficere Domos pro Episcopi, et capituli decenti habitatione, facultatem tribuimus Aposto-

lico harum literarum Exequutori, ut auditis interesse habentibus, ac re mature perpensa,

firmo remanente Titulo, ac denominatione Episcopatus Culmensis, et opportunis assignatis

Ecclesia atque aedibus, residentiam Episcopi et Capituli Culmensis, si ita in Domino expe-

dire iudicaverit, Pelpliimm transferre libere, ac licite possit, et valeat proviso insimul

congruae Cathedralis Culmensis manutentioni.

Wratislaviensis Episcopalis Ecclesiae liuic Apostolicae sedi immediate subiectae Dioe-

cesim efFormabit actualis illius Territorium, exceptis dumtaxat Decanatibus Ostrszeszowensi,

Kempnensi Dioecesi Posnaniensi ut supra incorporatis ,
et insuper Decanatus Plessensis, et

Bythomiensis a Cracoviensi Dioecesi disjuncti, nee non sequentes Paroeciae in Lusatia, vi-

delicet Neocellensis Monasterii Nullius ut supra suppressi ,
et aliae nuncupatae

— Wittiche-

nau — Gvmtersdorf — Hennersdorf — Pfaffendorf — Ubersdorf — a Decano Collcgiatae

Ecclesiae Sancti Petri Oppidi Buddissinae in Lusatia superiori hactenus administratae; quae
omnes insimul intra fines Borussicae Regni Paroeciae ad sexcentum viginti unius numerum
ascedent. Conservabit item illas, quas actu habet in Austriaca Ditione Paroecias. Futuri

praeterea ,
ac pro tempore existentis Wratislaviensis Episcopi Administration! perpetuo sub-

iicimus eas, quae a Vicario Apostolico Missionum septentrionalium fuerunt hucusque admi-

nistratae Paroeciae in Civitatibus Berolini, Postdamii, Spandaviae, Francofurti ad Viadrum,

Stettini, et Stralsundiae quaequae imposterum vi subdelegationis Episcopi "Wratislaviensis a

supramemorata Praeposito Parochialis Ecclesiae Sanctae Hedwigs dictae Civitatis Berolinen-

sis erunt administrandae.

Denique Warmiensis EpiscopaKs Ecclesiae, Apostolicae sedi pariter immediate subiectae

Dioecesis ex proprio actuali Dioecesano Territorio constabit, atque insuper ex Decanatibus
— Fürstenwerdensi — Neuteuchensi — JMariaeburgensi

— Stumensi — et Christburgensi
—

cum suis Ecclesiis tam succursalibus
, quam Filialibus a Dioecesi Culmensi disiungendis, ita

ut integra Dioecesis Centum novemdecim Paroecias complectatur.
Praedictas itaque Civitates, et Ecclesias Archiepiscopales et Episcopales, itemque Pa-

roecias et Loca respectivis Ecclesiis pro Diocesi attributa, eorumque Incolas utriusque Sexus

tam Clericos, quam Laicos iisdem Ecclesiis eorumque Praesulibus pro suis respectiva Civi-

tate, Territorio, Dioecesi, Clero et Populo perpetuo assignamus, et in spiritualibus omni-

modo subiicimus ad hoc ut cuilibet Antistiti vel iam promoto, vel in futurum Apostolica
auctoritate promovendo liceat per se vel per alias eorum nomine (postquam tarnen supra-
memoratus losephus Episcopus Warmiensis praesentes Literas debitae executioni mandave-

rit, et quoad nonnullas dispositiones nunc pro tunc a Nobis factas cum tempus pro illarum

executione ut supra definitum advenerit) veram, realem, actualem et corporalem possessio-

nem regiminis, administrationis
,

et omnimodo iuris Dioeccsani, et Ordinarii in praedictis

Civitatibus, ac earum Ecclesiis, et Dioecesibus, nee non bonis
, aliisque redditibus ad ipsa-

tum dotationem, ut infra assignandis vigore literarum Apostolicarum Canonicae Institutionis

libere apprehendere , apprehensamque retinere
; proptereaque statim

,
ac in locis per hanc

Nostram dispositionem singulis Dioecesibus nunc attributis possessionem sumpserint, illarum-

que Regimen actu consecuti fuerint, omnis antiquorum sub quocumque Ordiuariorum, seu Vi-

cariorum, vel administratorum Titulo iurisdictio cessare debebit, omnesque facultatcö in
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Partibus, et locis ab eorum iiirisdictionc subtractis nullius erunt amplius roboris vel

momenti.

Nos enim ad respectivorum Dioecesanorum utilitati consulendum praescribimus ,
et in-

iungimus, ut omnia et singula Documenta respicientia Ecclesias, Dioecoses, Paroecias
,

et

loca ut supra dismeinbrata, ac de novo applicata a veteribus Cancellariis extrahi, et Can-

cellariis Dioecesium quibus erunt incorporata opportuna forma tradi, atque in iis perpetuo
debeant asservari.

Vicissim autem Vcnerabiles Fratres moderni, ac pro tempore existentes Pragensis, et

Olomucensis Archiepiscopi nea non Episcopi Reginorhadecensis ,
et Litomericensis eamdem,

quam nunc exercent, Spiritualem Jurisdictionem in Regno Borussico etiam imposterum con-

servabunt.

Filiales vero, et Parochiales Ecclesias earumque Fractiones in hac Nostra Dispositione,

non comprehensas ,
et extra Ecgnum Borussiae existentes a Matricibus

,
et Parocliialibus in

eodem Regno positis disiungimus ,
et a proximioribus ordinariis aliis Matricibus, et Paro-

chialibus Ditionum, quibus in temijoralibus subiacent, applicandas esse mandamus, ac vicis"

sim de Paroeciis, et Filialibus Ecclesiis cum suis Fractionibus intra Borussicum Regnum
positis , quae a Matricibus extra idem Regnum existentibus pendent, idem observandum esse

deccrnimus; reservata Nobis, et huic Apostolicae sedi cura de Spirituali regimine aliis Par-

tibus, et Locis si opus fuerit providendi.

Inspectis autem Dioecesium Borussici Regni amplitudine, ac magno Dioecesanorum nu-

mero, cum difficile admodum esset Arcbiepiscopis, et Episcopis Confirmationis Sacramentum

Christi fidelibus administrare aliaque Pontificalia munera sine alterius Episcopi opera at

auxilio exercere; hinc Nos confirmantes sufFraganeatus in Dioecesibus Regni Borussiae in

quibus constituti reperiuntur, eos in Coloniensi, ac Trevirensi Dioecesibus redintegramus,
et de novo constituimus : atque idcirco quilibet Archiepiscopus ,

et Episcopus Nos, et Ro-

manos Pontifices Successores Nostros juxta praescriptum morem supplicabit, ut aliquis Ec-

clesiasticus Vir opportunis praeditus requisitis, ad Suffraganei munus designetur, ac prae-
vio Canonico processu, servatisque consuetis formis de Episcopatu Titulari in Partibus In-

fidelium assuetae congruae adsignatione provideatur.

Quoniam vero praeclaram antiquissimam Coloniensem Sedem Archiepiscopalum duximus

redintegrandam , potius quam Episcopalem Sedem Aquisgranensem illius quodamodo loco

viginti dumtaxat ab hinc annis erectam conservare; aliquam tarnen Civitatis Aquisgranensis

rationem habendam esse existimantes, cognita etiam in id propensa Serenissimi Borussici

Regis voluntate, decernimus, ac statuimus, quod Ecclesia sub Titulo Beatae Mariae Vir-

ginis antea Cathedralis in CoUcgiatam immutetur
, eiusquc Collegiale Capitulum constet ex

unica tantum praepositi dignitate ,
et sex Canonicatibus

, cuius, et .quorum Collatio semper

quoad Praeposituram Apostolicae Sedi, et quoad Canonicatus eidem Sedi Apostolicae alter-

natim cum Coloniensi Archiepiscopo spectare debeat ac pertinere. Hujusmodi autem Capi-